



# UHL-sogneyt

Utterslev-Herredskirke-Løjtofte Menighedsråd  
Nr. 1 - 2025

## Præsentation af menighedsrådet 2024-2028



Ulla Nielsen-Gotsæd  
Formand



Gitte Thage  
Næstformand



Maja Hansen  
Kasserer



Annie Jeppesen  
Kontaktperson



Inge Chabot  
Kirkeværge/sekretær



Vik. Sognepræst  
Karin Andersen



Stedfortræder  
Bente Dickow



Stedfortræder  
Pia Zarp



Stedfortræder  
Carsten Munk

Kære læser

**Tak**, fordi du har sagt ” ja tak” til at modtage UHL-sogneyt.

Det nyvalgte menighedsråd (**MR**) for perioden 24-28 er kommet godt i gang. I januar afholdt MR et seminar for at drøfte og beslutte de aktiviteter og opgaver, som MR både på kort og lang sigt vil sætte fokus på bl.a.: Indvendig kalkning og reovering af altertavle/prædikestol i Utterslev kirke, Herredskirkens fremtid, gravpladser i Skovkirken, ansættelse af en ny præst, udvikling af kirkelivet med spørgsmål om: hvad skal der til for at flere finder det attraktivt at deltage, og ikke mindst: hvordan fastholder vi jer trofaste deltagere? MR er lydhøre for dine gode idéer/forslag!

MR er enige om, at mere synlighed måske kan være et middel, og derfor blev en genoplivning af ”Kirkebladet” også drøftet. MR har undersøgt muligheden – finder at økonomien er for høj og derfor blevet enige om, at forsøge ”nye veje” til at nå mere bredt ud, b.la. ved dette UHL-Sogneyt og brug af Facebook.

Genkendelighed har vi det alle godt med. Med billedet af ”**Klokestablen i Skovkirken**” håber MR, at det vil være lig med Utterslev-Herredskirke-Løjtofte sogns **SYNLIGHED**.

Glæd dig til UHL-sogneyt nr. 2. Her vil du kunne læse mere om PÅSKENS gudstjenester og arrangementer.

P.v.a. menighedsrådet ønsker formanden dig en dejlig dag.

**Vil du have tilsendt UHL-Sogneyt? Send en mail til [9194inc@km.dk](mailto:9194inc@km.dk) Skriv dit fornavn og "ja tak til Sogneyt". Du kan altid afmelde ved at sende en mail igen med "nej tak til Sogneyt"**

### Hvad sker der med Herredskirke kirke?

Menighedsrådet har lagt megen tid, mange kræfter og med en bred involvering af interessenter i arbejdet med at finde en holdbar løsning for Herredskirke Kirkes fremtid.

Selvom vi holder af kirken, er menighedsrådet dog kommet til den erkendelse, at det ligger uden for rådets økonomiske og menneskelige kompetencer og formåen, at finde løsningen på den udfordring.



I marts 2016 konkluderede en rapport, udarbejdet af arkitekt og ingeniør, at en total omlægning af tagflader samt stabiliseringsarbejde af tagkonstruktionen var nødvendigt. Estimeret pris i 2018 på 3,2 mio. kr.!

På trods af mange gode forslag om alternativt brug, bl.a. fremkommet på et velbesøgt borgermøde i aug. 23, ville den økonomiske byrde med vedligeholdelse fortsat ligge på menighedsrådet.

På baggrund heraf har menighedsrådet med biskoppens anbefaling derfor søgt By-, Land- og Kirkeministeriet om at afhænde kirken, herunder al ansvar og forpligtelse. Der afventes nu beslutning herfra.

### Kommende aktiviteter og gudstjenester

• 12. marts og 26. marts: Hyggeklubben mødes hver 14. dag kl. <b>13.30-16</b> i Sognegården
• 18.marts kl. 9: Menighedsrådsmøde i Sognegården. <i>Møder er offentlige- deltag gerne</i>
• 19. marts kl. 19: Biografklub i Søllested
• 20. marts: Menighedsplejen inviterer til fællesspisning for enlige <ul style="list-style-type: none"><li>○ kl.12- ca.16 i Sognegården</li><li>○ <b>Tilmelding til Bente Dickow tlf. 24988106 senest 12.marts</b></li></ul>
• 22. marts kl.10.30: Dåbsgudstjeneste i Utterslev
• 27. marts: Menighedsplejen inviterer børnefamilier til Mad og Hygge <ul style="list-style-type: none"><li>○ kl.17-20 i Sognegården</li><li>○ <b>Tilmelding til Bente Dickow tlf. 24988106 senest 19.marts</b></li></ul>
• 6. april kl.10.30: Gudstjeneste i Utterslev
• 6. april: kl.14.00: Konfirmand-gudstjeneste i Skovkirken

### Gudstjenesteliste

Gudstjenester og arrangementer annonceres i **Ugeavisen Lolland**, og en opdateret liste kan altid ses på [Sogn.dk](http://Sogn.dk)

(Vælg Utterslev-Herredskirke-Løjtofte sogn)

**Følg aktiviteter med gudstjenester og aktiviteter på Facebook:** Utterslev-Herredskirke-Løjtoffes Menighedsråd

Venlig hilsen UHL-Menighedsråd